
BEZDRUŽICKÝ 

ZPRAVODAJ 

prosinec 2018  

Dolní Polžice Horní Polžice Kamýk Kohoutov 

Křivce  Loučky Pačín  Řešín  Zhořec  



Martinské setkání v Křivcích 17. 11. 2018 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

3 

 

Vážení spoluobčané, 

máme za sebou komunální volby, které letos provázely spousty emocí 

ze změn, které volby přinesly. Jsem přesvědčený, že tyto emoce postupně vy-

prchají, abychom se v klidu mohli společně  pustit do práce, která nás čeká. 

Chtěl bych touto cestou ještě jednou poděkovat Mgr. Janu Soulkovi za dlou-

holetou práci, kterou pro město vykonával a na kterou bych chtěl navázat.   

Po roce se nám opět blíží vánoční svátky. Období, kdy bychom měli zapome-

nout na běžné problémy a užívat si vánoční atmosféru plnými doušky. Vůně 

vánočního stolu a vánočního stromku jsou pro nás nezapomenutelné. Rodin-

ná setkání, smích, vánoční cukroví a samozřejmě vánoční pohádky či svařák, 

to vše nás během Vánoc doprovází.  Tradicí se stalo umístění vánočního stro-

mu na náměstí a jeho slavnostní rozsvícení.  Chtěl bych touto cestou poděko-

vat manželům Marcele a Jaroslavu Janotovým z Konstantinových Lázní 

za darování krásné jedle, která v současné době zdobí naše náměstí.  Poděko-

vání patří i Ing. Františku Novákovi za zapůjčení nákladního vozidla a řidiči 

Jaroslavu Wurmovi, který vánoční strom převezl z Konstantinových Lázní 

do Bezdružic. Bez jejich nezištné pomoci bychom jedličku na zvolené místo 

nedopravili. Vánoční svátky 

nejsou jen o dobrém jídle 

a krásných dárcích, ale i o se-

tkání rodičů se svými dětmi, 

vnoučaty a blízkými, se kte-

rými se během celého roku 

tak často nevidíme. Radujme 

se z maličkostí a z každého 

upřímného úsměvu, a to nejen 

během svátečních dnů, ale bě-

hem celého roku. Rád bych 

Vám jménem městského úřa-

du a celého zastupitelstva 

města popřál krásné prožití 

vánočních svátků a úspěšné 

vykročení do nového roku 

2019. 

                                                    

  Lumír Kadlec 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

4 

 

Práce starosty, rady města a zastupitelstva města 

listopad 2018 - do ustavujícího zasedání 
1. 11. 2018 
Od 9:00 hodin proběhlo v kanceláři starosty otevírání obálek a hodnocení na-
bídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba sběrného dvora 
odpadů města Bezdružice – stavební práce“. Na plnění této zakázky jsme ob-
drželi tři nabídky. Nabídkové ceny však převyšovaly původně předpokládanou 
hodnotu a soutěž byla zrušena. Po dohodě s projektantem bude pro opakova-
nou soutěž z projektu vypuštěn ocelový přístřešek, který měl zastřešovat místa 
s kontejnery na odpad. Nová soutěž by měla být vypsána na přelomu listopadu 
a prosince letošního roku. 
Od 10:00 hodin proběhlo v kanceláři starosty otevírání obálek a hodnocení na-
bídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba sběrného dvora 
odpadů města Bezdružice – dodávka vybavení“. Vítěznou nabídkou byla firma 
MEVA-TEC s. r. o., se sídlem Chelčického 1228, 413 01 Roudnice 
nad Labem, IČ: 62742051 s cenou 805 800 Kč bez DPH. 
2. 11. 2018 
Starosta se v Hroznětíně zúčastnil jednání Rady Vodohospodářského sdružení 
obci západních Čech (VSOZČ). 
5. 11. 2018 
Od 10:00 hodin se v kanceláři starosty uskutečnila schůzka ve věci přípravy 
zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci ulic Plzeňská a Úterská. 
Schůzky se kromě starosty zúčastnil za Správu a údržbu silnic Plzeňského kra-
je Ing. Josef Popule a Ing. Karel Nedvěd z firmy D PROJEKT PLZEŇ Nedvěd 
s.r.o. Ing. Karel Nedvěd připraví návrh jednotlivých etap pro zpracování pro-
jektové dokumentace a cenovou nabídku.  
 
5. 11. 2018 – 100. jednání Rady města Bezdružice 

   A Rada bere na vědomí: 
1. Informace o ukončení realizace stavby „Rekonstrukce MK č. 9b v ulici 

U Kovárny v Bezdružicích“. 
2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého roz-

sahu „Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice – stavební prá-
ce“. 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice – dodávka vyba-
vení“. 

4. Informace o zahájení výběru dodavatele kamerového systému. 

   C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Pořadí nabídek uchazečů na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 

„Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice – stavební práce“. Ví-
těznou nabídkou je nabídka uchazeče BOKRTECH s. r. o., se sídlem 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

5 

 

Mezholezy 8, 346 01 Horšovský Týn, IČ: 06955754 s cenou 3 818 356,85 
Kč bez DPH. 

3. Pořadí nabídek uchazečů na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice – dodávka vybave-
ní“. Vítěznou nabídkou je nabídka uchazeče MEVA-TEC s. r. o., se síd-
lem Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 62742051 
s cenou 805 800 Kč bez DPH. 

4. Smlouvu o dílo č. 02/2018 na výkon technického dozoru investora 
a autorského dozoru projektanta až do vydání kolaudačního souhlasu stav-
by „Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice“ za cenu 42 000 
Kč. 

5. Smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace pro územní roz-
hodnutí a stavební povolení pro stavbu „Bezdružice – přístřešek pro kon-
tejnery“ za cenu 46 000 Kč. 

 
8. 11. 2018 
Od 9:00 hodin proběhl kontrolní den projektů „Revitalizace zeleně na sídlišti 
v Bezdružicích“ a „Doplňkové výsadby a ošetření stromů v Bezdružicích“. 
 

12. 11. 2018 – 101. jednání Rady města Bezdružice 

   A. Rada města bere na vědomí:  
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o uhrazení dlužné částky za nájemné. 
3. Dokument „Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace“ na projekt 

„Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice“. 
4. Informace starosty o přípravě nového zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Výstavba sběrného dvora odpadů města Bezdružice – 
stavební práce“. 

5. Informace o výběru dodavatele projektu „Městský kamerový dohledový 
systém Bezdružice“. 

6. Informace o přípravě výběru dodavatele nového územního plánu. 
7. Výroční zprávu o činnosti Základní školy, Mateřské školy a Základní 

umělecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 
Bezdružice za školní rok 2017 – 2018. 

8. Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-
lecké školy Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bez-
družice k 30. 9. 2018. 

9. Program ustavujícího zasedání ZM ze dne 23. 11. 2018. 

   C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Záměr pronájmu pozemků p. p. č. 902/1 o výměře 5 788 m2, p. p. č. 902/2 

o výměře 2 204 m2, st. p. č. 51 o výměře 319 m2, budovy č. p. 33 na st. p. 
č. 51 vše v k. ú. Křivce, p. p. č. 670/1 o výměře 4 966 m2, p. p. č. 670/2 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

6 

 

o výměře 867 m2, p. p. č. 670/3 o výměře 1 335 m2 vše v k. ú. Bezdružice.  
Jedná se o pronájem areálu přírodního koupaliště včetně restaurace.  

3. Ukončení Pachtovní smlouvy č. 4 /2018 dohodou na část pozemku 
p. č. 1158/1 o výměře cca 1 295 m2 (druh pozemku: zahrada) v katastrálním 
území Bezdružice k 31. 12. 2018. 

4. Kupní smlouvu na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Výstavba sběr-
ného dvora odpadů města Bezdružice - dodávka vybavení“ s firmou MEVA-
TEC s. r. o., se sídlem Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem, 
IČ: 62742051 za cenu 975 018 Kč včetně DPH. 

5. Pořadí nabídek uchazečů na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
„Městský kamerový dohledový systém Bezdružice“. Vítěznou nabídkou je 
nabídka uchazeče ISP West s. r. o., se sídlem Vilemovská 1602, 347 01 Ta-
chov, IČ: 033 10 159 s cenou 1 166 020 Kč bez DPH. 

6. Smlouvu o dílo MKDS Bezdružice se společností ISP West s. r. o., se sídlem 
Vilemovská 1602, 347 01 Tachov, IČ: 033 10 159 s cenou 986 900,20 Kč 
včetně DPH. 

7. Smlouvu o zajišťování servisu MKDS Bezdružice s ISP West s. r. o., se síd-
lem Vilemovská 1602, 347 01 Tachov, IČ: 033 10 159 za cenu 5 840 Kč 
bez DPH měsíčně. 

8. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 
pro stavební řízení a pro provádění stavby „Bezdružice – úprava křižovatky 
silnice III/201 61 a MK Revolučních Gard“. 

 
15. 11. 2018 
Krátce před devátou hodinou zajistil starosta v knihovně v Plané výměnu knih 
pro naši Knihovnu Kryštofa Haranta. 
Krátce po deváté hodině došlo k uzavření smlouvy o dílo na vybudování měst-
ského kamerového systému a také smlouvy o zajišťování jeho servisu. Kamero-
vý systém by měl být vybudován ještě v závěru letošního roku. 
Od 14:00 hodin se starosta zúčastnil konference pořádané Západočeskou univer-
zitou v Plzni na téma „Budoucnost venkova a malých měst v České republice“. 
22. 11. 2018 
V 8:00 hodin byla zahájena krátká schůzka s vedením ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdruži-
ce k návrhu rozpočtu školy na rok 2019. 
Od 9:00 hodin se starosta v Černošíně zúčastnil jednání členské schůze Sdružení 
pro vybudování a provozování skládky Černošín (SOČ). 
Po třinácté hodině proběhlo předání a převzetí dokončených projektů 
„Revitalizace zeleně na sídlišti v Bezdružicích“ a „Doplňkové výsadby a ošetře-
ní stromů v Bezdružicích“. 

Jan Soulek, do 23. 11. 2018 starosta města 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

7 

 

23. 11. 2018  Ustavující zasedání Zastupitelstva města 

Bezdružice 

 C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Ověřovatele zápisu pana Jiřího Bízka a paní Alenu Kozákovou a zapisovatel-

ku zápisu paní Bc. Janu Wajdovou. 
2. Upravený program ustavujícího zasedání. 
3. Zvolení jednoho místostarosty. 
4. Pro výkon funkce starosty města bude člen zastupitelstva v souladu s § 84 

odst. 2 písm. k) z. č. 128/2000 Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, do 31. 12. 2018 neuvolněná a od 1. 1. 2019 uvolněná. 

5. Způsob volby starosty, místostarosty a členů rady města veřejným hlasová-
ním. 

6. Zřídit finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
7. ZM schvaluje neuvolněným členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva města, měsíční odměny za výkon funkce 
v následujících částkách:  

 Funkce: 
  člen ZM bez dalších funkcí              526 Kč 
  člen ZM/člen výboru                      983 Kč 
  člen ZM/předseda výboru              1 441 Kč 
  člen ZM/2 x člen výboru              1 441 Kč 
  člen RM                                  1 487 Kč 
              člen RM/předseda výboru        2 402 Kč 
              člen RM/člen výboru           1 945 Kč 
              předseda komise RM              915 Kč 
  člen komise RM                    458 Kč 
         člen výboru ZM                 458 Kč   
  místostarosta               4 576 Kč 
              neuvolněný starosta                         14 000 Kč 
Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. V případě nástupu 
náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna po-
skytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednot-
livých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  
8. ZM schvaluje neuvolněným členům zastupitelstva města a fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva města, měsíční odměny za výkon funkce 
v následujících částkách:  

 Funkce: 
  člen ZM bez dalších funkcí     553 Kč 
  člen ZM/člen výboru                1 033 Kč 
  člen ZM/předseda výboru   1 514 Kč 
 člen ZM/2 x člen výboru   1 514 Kč 
 člen RM                  1 562 Kč 
 člen RM/předseda výboru               2 523 Kč 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

8 

 

              člen RM/člen výboru                 2 043 Kč 
              předseda komise RM                  961 Kč 
  člen komise RM          481 Kč 
                    člen výboru ZM                     481 Kč  
  místostarosta                      4 805 Kč 
Odměny budou poskytovány od 1. 1. 2019. 
 

   F. Zastupitelstvo města rozhodlo:  
1. Zvolit do funkce starosty města Bezdružice pana Lumíra Kadlece. 
2. Zvolit do funkce místostarosty města Bezdružice pana Ing. Josefa Voříška. 
3. Zvolit do funkce člena Rady města Bezdružice pana Ing. Miroslava Kemku. 
4. Zvolit do funkce člena Rady města Bezdružice pana Luďka Štefaniska. 
5. Zvolit do funkce člena Rady města Bezdružice pana Petra Marouška. 
6. Zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Ing. Miroslava Kemku. 
7. Zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Bc. Jindřicha Myšku. 
 

   I. Zastupitelstvo města pověřuje: 
1. Vedením ustavujícího zasedání Ing. Miroslava Kemku. 
2. Zastupováním města Bezdružice ve Vodohospodářském sdružení obcí západ-

ních Čech pana  Mgr. Jana Soulka. 
 

Jana Wajdová 
tajemnice MěÚ Bezdružice  



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

9 

 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÝCH SUROVIN BEZDRUŽICE 2018/2019 

Otevřeno bude tyto soboty: 

JIŘÍ HÝSEK – ÚTERSKÁ ULICE – 349 53 BEZDRUŽICE  

TEL.: 603 715 252 – 737 800 721 

 8. 12. 8:30 – 12:30 hod 

 5. 1. 8:30 – 12:30 hod 

19. 1.  8:30 – 12:30 hod 

  2. 2. 8:30 – 12:30 hod 

16. 2. 8:30 – 12:30 hod 

    2. 3. 8:30 – 12:30 hod 

  16. 3. 8:30 – 12:30 hod 

   30. 3. 8:30 – 12:30 hod   

   13. 4.  8:30 – 12:30 hod 

   27. 4. 8:30 – 12:30 hod 

  

KNIHOVNA 

            Knihovna Kryštofa Haranta Bezdružice 
oznamuje,  

že bude ve dnech  

20. 12. a 27. 12. 2018  

uzavřena. 

 

Všem čtenářům a návštěvníkům knihovny bych chtěla popřát krásné a klidné 
prožití svátků vánočních a úspěšný nový rok 2019. 

                                                                                      Alena Kozáková 
                                                                                           knihovnice 

 

Nezapomeňte na předplatné  

Bezdružického zpravodaje  

na rok 2019, 

které můžete uhradit v podatelně MěÚ Bezdružice 

od 2. 1. 2019. 

  



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

10 

 

Změny v železničním jízdním řádu 2018/2019 

Od neděle 9. prosince 2018 vstupují v platnost nové jízdní řády vlakových 
a autobusových spojů. Na trati Pňovany – Bezdružice pokračuje dlouhodobá 
výluka, během níž probíhá výměna mostních konstrukcí mostu přes přehradu. 
Výluka potrvá minimálně do 28. února 2019. Jízdní řád náhradní autobusové 
dopravy zatím není k dispozici, ale v závislosti na vlakový jízdní řád se dá 
předpokládat, že odjezdy autobusů náhradní přepravy zůstanou ve stejných ča-
sech jako v roce 2018. Pouze první ranní spoj pojede cca o 13 minut dříve, čili 
asi ve 3:42 hod z Bezdružic.  
      
Novinkou jízdního řádu ČD 2018/2019 je celoroční vedení vlaku s odjezdem 
z Bezdružic ve 14:13 hod (bus NAD 13:52 hod) a vlaku s příjezdem do Bez-
družic v 15:44 hod (bus NAD v 15:50 hod). Od 9. prosince 2018 se tedy ruší 
omezení jízd těchto spojů o víkendech a svátcích během zimního období a tyto 
vlaky pojedou denně. 

                                                                                                                               Jiří Bízek  

  

 

Vážení občané, 

chtěli bychom Vám touto cestou ještě jednou poděkovat za podporu, které 
se nám dostávalo nejen při samotných volbách, ale i v nelehké době po nich, 
kterou provázelo mnoho emocí. Jsme přesvědčeni, že tyto emoce postupně 
ochladnou a všichni zvolení zastupitelé, bez rozdílu za jakou stranu kandidova-
li, budou jednat ve prospěch našeho města. Zastupitelé jsou od toho, aby zastu-
povali zájmy občanů ve městě. Přáli bychom si, abyste se na nás obraceli nejen 
se svými problémy, ale také s inspirativními nápady a připomínkami, co a jak 
ve městě zlepšit. Mohou to být i drobnosti, neboť i tyto mohou usnadnit a zpří-
jemnit náš život v Bezdružicích. 

Na závěr bychom chtěli Vám a všem Vašim blízkým popřát příjemné a klidné 
prožití adventního času, který se nezadržitelně blíží. 

                                         Sdružení nezávislých kandidátů 

                                                                                                    

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

11 

 

Foto z archivů - Starostovo starosti 

V minulém měsíci došlo v Bezdružicích k výměně ve funkci starosty města 
Bezdružice. Téměř po dvaceti letech práce v této funkci skončil Mgr. Jan Sou-
lek. Na fotografiích si připomeňme některé momenty z období jeho působení 
v čele obce. Nezbývá, než mu za práci pro Bezdružice poděkovat a popřát mu 
mnoho spokojenosti a úspěchů v dalším životě i pracovní kariéře. Ke zveřejně-
ní všech snímků by bylo třeba samostatné publikace. 

                                                                                                                             

Jiří Bízek 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

12 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

13 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

14 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

15 

 

Lípy republiky 

„Lípy republiky – symboly národní identity“, projekt, který byl realizován 
po celé České republice v rámci oslav 100. výročí české státnosti. I v Bezdru-
žicích a na Loučkách byly v rámci tohoto projektu vysazeny 3 lípy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První lípu srdčitou vysadil Spolek přátel Bezdružic ve spolupráci s městem 
Bezdružice v červenci (foto aktuální) v parčíku v Úterské ulici. 
 

 

Další lípa byla vysazena v listopadu také 

v Úterské ulici u sýpky. Výsadba byla symbo-

lická. Nový majitel ji pojal jako pomyslný zá-

kladní kámen pro začátek rehabilitace a trans-

formace sýpky na „taneční centrum”, které by 

folklórnímu souboru Jiskra, jehož je členem 

a jiným obdobným organizacím sloužilo jako 

krátkodobé (ideálně víkendové) středisko. 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

16 

 

Poslední lípu vysadila rodina Pospíšilových společně se sousedy a obyvateli 

Louček na návsi v Loučkách. Ke kořenům lípy byla uložena schránka se vzkazy 

příštím generacím. 

Jaroslava Urbánková  
Referentka životního prostředí 

 

Za slunečného nedělního poledne 18. 11. 2018 se na návsi na Loučkách konal 
sousedský oběd spojený s vysazením pamětní lípy svobody. Připomněli jsme si 
krátce 100 let od založení Československé republiky, obnovení svobody a demo-
kracie 17. listopadu 1989, historii Louček i význam a přínos stromů kolem nás. 
Ke kořenům lípy také byla uložena schránka se vzkazy příštím generacím. 
Zejména jsme ale měli možnost se všichni setkat a popovídat si u skvělého jídla 
a pití. Nejen díky horkému punči a hřejivému podzimnímu slunci pokračovala 
družná zábava na návsi až do pozdních odpoledních hodin. Díky všem, kteří při-
šli a přijeli, za krásně prožité odpoledne. Podobná setkání na Loučkách určitě 
zopakujeme i v budoucnu. 

Anna Pospíšilová 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

17 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

18 

 

Halloween 

Ve středu 31. října 2018 jsme si v některých třídách přiblížili v rámci výuky an-
gličtiny svátek Halloween, který je rozšířený zejména v anglicky mluvících ze-
mích, jako je Velká Británie, USA, Austrálie, Kanada, Nový Zéland aj., avšak 
v posledních letech se stává stále více oblíbeným i u nás. Typickým znakem to-
hoto svátku jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, zvané jako jack-o´-latern, děti 
se oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu s tradičním poře-
kadlem "Trick or treat" ("Koledu, nebo vám něco provedu") a koledují o slad-
kosti. Děvčata z deváté třídy zasedla v tento den do školních lavic s typicky 
halloweenskými maskami, žáci z kroužku angličtiny zase malovali obrázky 
na téma Halloween. Jak výuka probíhala si můžete prohlédnout na našich foto-
grafiích. 

 Zdeňka Kvasničková 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

19 

 

BLAHOPŘEJEME 

 

V měsíci prosinci 2018 se dožívají 
významného životního jubilea 

tito naši občané 
 

Barnová Marie 
 Rosa Ivo 

 a 
Červenka Josef 

 
 

             Našim jubilantům přejeme 
                do dalších let hodně zdraví, síly 
              a tělesné i duševní svěžesti. 

 

 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

20 

 

Plán akcí na rok 2019 

 

19. 1.   12. Fotbalová zábava 

  2. 3.   Masopust 

  9. 3.   Maškarní rej 

16. 3.   Skavarebirthday 

21. 4.   Otvírání lokálky a vítání jara na Krasíkově 

27. 4.   Výroční koncert DOM Juvenka 

30. 4.    Stavění staročeské máje 

  4. 5.   XXIII. Floriánská pouť 

  1. 6.   Dětský den 

20. 7.   Pivní slavnosti 

20. – 21. 7.  Bezdružické parní léto 

21. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 

27. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 

10. - 11. 8.  Bezdružické parní léto – II. část 

  6. 10.   Drakiáda 

12. 10.   Chovatelská výstava 

19. 10.    Hasičská zábava 

  9. 11.   Setkání seniorů 

16. 11.   Martinské setkání 

30. 11.   Zdobení vánočního stromu 

  7. 12.    Mikulášská besídka 

15. 12.   Vánoční trhy 

23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

21 

 

Přehled vánočních bohoslužeb 2018 

23. 12. v 17:00 hod zpívání u Betléma ZŠ Bezdružice  
/zahájení tříkrálové sbírky, přivítání světla z Betlému/ 
  
24. 12. Betlémské světlo 
Konstantinovy Lázně:   v čase od 10:00 do 11:00 hod si bude možné  převzít 
Betlémské světlo v kostele Panny Marie Lurdské  
Teplá-Město:  v čase od 10:00 do 11:00 hod a od 16:00 do 17:00 hod si bude 
možné převzít Betlémské světlo v kostele sv. Jiljí /na náměstí/ 
  
Štědrý den /vigilní mše sv. ze slavnosti Narození Páně/ 
15:30 hod     Bezdružice 
17:00 hod     Teplá – Město 
21:00 hod     Okrouhlé Hradiště /bohoslužba Slova/ 
  
25. 12.  Slavnost Narození Páně 
Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9:00 hod 
Teplá-Město   mše sv. v 11:00 hod 
Mnichov mše sv. v 13:30 hod 
  
26. 12. sv. Štěpána - Konstantinovy Lázně  mše sv. v 7:00 hod  
        
30. 12.  Sv. Svaté rodiny 
Teplá-Město  11:00 hod 
Konstantinovy Lázně  9:00 hod 
Bezdružice v 13:30 hod 
    
31. 12. - Mše sv. + děkovná pobožnost na konci roku  
Teplá-Město v11:00 hod 
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod 
 
1.1.2019  Nový rok - Slavnost Panny Marie Bohorodičky 
Konstantinovy Lázně   mše sv. v 9.00h.  
Teplá-Město   mše sv. v 11.00h  
    
6. 1. 2019 Slavnost Zjevení Páně (žehnání Tříkrálové vody) 
Teplá-Město v 11:00 hod 
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod 
Bezdružice v 13:30 hod 
 
13. 1. 2019 Křest  Páně /př ipomínka kř tu/ 
Teplá-Město mše sv. v 11:00 hod 
Konstantinovy Lázně v 9:00 hod 
Bezdružice v 13:30 hod 

  

Mgr. Benedikt Milan Košlab, O.Praem. 
 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

22 

 

 

Provozní doba zámecké restaurace Bezdružice  

v době svátků 

23. 12. - 25. 12. zavřeno 

26. 12. - 30. 12. otevřena  pouze restaurace  

31. 12. – 6. 1. zavřeno 

od 7. 1. 2019 otevřeno každý den.  

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

23 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

25 

 

Vánoční trhy Bezdružice 

Kulturní dům 

16.12.2018 
 

Jídelní lístek 

 

Polední menu : 
 
Vývarová polévka s játrovou rýží a nudlemi, pečené kachní stehno, červené 
zelí, kynutý knedlík............................................................................99,- Kč 
 
Vývarová polévka s játrovou rýží a nudlemi, vepřový smažený řízek, domácí 
bramborový salát…….........................................................................85,-Kč 
 
Vývarová polévka s játrovou rýží a nudlemi, kuřecí smažený řízek, domácí 
bramborový salát……..........................................................................85,-Kč  
 
Vývarová polévka s játrovou rýží a nudlemi, zvěřinový guláš, 
kynutý knedlík, cibule................................................................... ......85,-Kč 
 
Hlavní jídlo bez polévky : 
 
Pečené kachní stehno, červené zelí, kynutý knedlík............................95,-Kč 
 
Vepřový smažený řízek, domácí bramborový salát ……………...…..75,-Kč 
 
Kuřecí smažený řízek, domácí bramborový salát.................................75,-Kč 
 
Zvěřinový guláš, kynutý knedlík, cibule..............................................75,-Kč 
 
Polévka bez hlavního jídla : 
 
Vývarová polévka s játrovou rýží a nudlemi........................................20,-Kč 
 
Čepované pivečko, limo, káva, čaj, grog 
 

Přejeme Vám dobrou chuť, 
krásné prožití svátků a šťastný Nový rok! 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

27 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

28 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

29 

 

Prodej vánočních stromků v Konstantinkách  

Od 5. prosince bude zahájen tradiční prodej vánočních stromků 

v areálu lesní společnosti Arboles  (Konstantinovy Lázně směr Polou-

čany.)  Ceny zůstávají stejné jako v loňském roce. 

Prodejní doba: Po - So    8:00 -16:00 hod,  

popř. lze domluvit individuální návštěvu na tel: 

731 821 711. 

 

 

SPORT 

Oddíl kopané 
Muži A 
Muži hráli na závěr soutěže čtyři zápasy doma. Domácí zápas se Sulislaví byla 
hra kočky s myší, ale naši hráči toho nevyužili ke zlepšení skóre. V zápase na-
stoupil ve druhé půli matador Petr Holík, ale v brance nemusel mít jediný zá-
krok, až na dvě malé domů. Poslední zápas podzimu bylo derby 
s Konstantinovými Lázněmi. Utkání bylo vyrovnané, ale nakonec po pokuto-
vých kopech si dva body odvezli hosté z Konstantinových Lázní. Zápas měl 
nejlepší návštěvu diváků v podzimní části soutěže. Muži skončili v podzimní 
části soutěže na 7. místě se skóre 22:22 a s 20 body. 
 
Be – Sulislav 4:0 Filip M. ml. 3, Maroušek D. 
Be – K. Lázně A 0:1 (0:0) PK 5:6 
 
Muži B 
Muži „B“ hráli poslední zápas podzimní části soutěže doma s Erpužicemi, 
ve kterém vedli už 3:1, ale po chybách v obraně přišli o náskok a nakonec 
o jednu branku prohráli, přičemž v závěru utkání naši muži neproměnili poku-
tový kop. Po podzimní části soutěže skončili na 8. místě se skóre 23:26 
s 12 body. 
 
Be – Erpužice 3:4 Filip M. ml. 3 
 
 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

30 

 

Žáci 
Naši žáci hráli předposlední zápas soutěže doma s Halží, ve kterém si vylepšili 
skóre a 20 branek. V zápase bylo 9 střelců. Poslední zápas podzimu hráli žáci 
v Chodském Újezdě, kde po bezbrankovém poločase nakonec utrpěli první po-
rážku v soutěži, ale i přes tuto porážku skončili po podzimní části soutěže 
na prvním místě se skóre 64:7 a s 24 body. Korim Lukáš je nejlepším střelcem 
mužstva s 23 brankami a dělí se o první místo s Davidem Martincem ze Stráže 
v soutěži o nejlepšího střelce soutěže. 
 
Be – Halže   20:0  Korim L. 8, Heský V. 3, Honz M. 2, Myšková  
       S., Burda T. 2, Fojtík P., Mařík O., Kolesa M.,  
       Bužo L. 
Chodský Újezd – Be  3:1  Korim L. 
 

Petr Maroušek 
Za TJ Jiskra Bezdružice 

Starší žáci – podzimní část se nám opět vydařila!  

Po prvenství v sezóně 2017-2018 se nám stále daří držet v podzimním  ko-
le  první místo v tabulce, kdy jsme klopýtli pouze jednou a to prohrou v Chod-
ském Újezdě 3:2. Prohru jsme si z části zapříčinili sami a z druhé části byl bo-
hužel nápomocen rozhodčí domácích. Podzim jsme dohráli s celkovým počtem 
24 bodů a máme náskok na druhého 5 bodů. Nebudeme hodnotit jednotlivce, 
jelikož za takto zvládnutý podzim musíme jako trenéři pochválit celý tým. Je 
pro nás trenéry ctí tento tým trénovat. Někdy dojde k nějakému zaskřípání, ale 
to je v každém týmu a je na nás, abychom to zvládli vyřešit. Do jarní části mu-
síme vykročit pravou nohou a dokončit, co jsme začali a obhájit  první místo 
v okrese.  
Touto cestou bychom chtěli poděkovat mužům A týmu a B týmu za to, že jsme 
se mohli  účastnit s nimi jejich dokopné, kde se vybrala při fotbalovém soudu 
finanční hotovost, která byla věnována žákům na dovybavení týmu. Poděkování 
také patří manželům Kolesovým za  přípravu a pohoštění při dokopné 
a za sponzorský dar ve formě finanční hotovosti. Janu Horváthovi, který řídil 
jako rozhodčí domácí zápasy. Svou vyplacenou finanční odměnu, kterou obdr-
žel, věnoval celou  našemu týmu. Václavu Heskému st. též za sponzorský dar 
ve formě finanční hotovosti. 
Na závěr bychom chtěli poděkovat rodičům a příznivcům fotbalu, kteří se 
v hojném počtu účastní našich zápasů a tím podporují nejen děti, ale i místní 
fotbal. 
 

Za tým starších žáků trenéři 
Jindřich Myška a Luděk Beran  

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

32 

 

Turnaj přípravek – Bezdružice, 24. 11. 2018 

První turnaj v zrekonstruované tělocvičně naší základní školy jsme uspořádali 
poslední listopadovou sobotu. Naše pozvání přijala družstva Lázní Kynžvart, 
Plané a Tachova. Původně jsme měli v plánu, že z našich uděláme dvě druž-
stva. Základním předpokladem tohoto plánu byla přítomnost nejméně deseti dě-
tí. Na turnaj však přišla jedna fotbalistka a osm fotbalistů, což na dvě družstva 
bylo málo. Turnaj jsme tedy v počtu čtyř družstev odehráli dvoukolově každý 
s každým. 
V prvním utkání jsme si vybrali pořádnou porci smůly. Tři nešťastné vlastní gó-
ly výrazně znehodnotily poměr sil na hrací ploše. V dalším utkání jsme podali 
výtečný výkon a po oboustranně výborných výkonech jsme porazili Lázně 
Kynžvart. Třetí utkání se nám příliš nepovedlo. S Planou jsme se trápili a vý-
sledek nám radost neudělal. 
V druhém kole se nám v utkáních s Tachovem a Planou podařilo vrátit soupe-
řům porážku z kola prvního. To samé se ale ve vzájemném utkání podařilo na-
šim soupeřům z Lázní Kynžvart. 
Výsledky turnaje: 
Tachov - Bezdružice       4:1    Soulek Jan 
Lázně Kynžvart - Planá    3:2  
Bezdružice - Lázně Kynžvart    3:0    Bílý Richard, Houdek Jiří, Kašpar Matyáš 
Planá - Tachov       1:3  
Planá - Bezdružice       2:0  
Tachov - Lázně Kynžvart      0:1  
 
Bezdružice - Tachov       2:0    Soulek Jan 2 
Planá  - Lázně Kynžvart       1:3  
Lázně Kynžvart - Bezdružice    2:0  
Tachov - Planá       2:2  
Bezdružice - Planá             2:1     Kašpar Jiří 2 
Lázně Kynžvart - Tachov      1:1 
 
Tabulka turnaje: 

1. Lázně Kynžvart  10:7  13 b. 
2. Bezdružice  8:9    9 b. 
3. Tachov  10:8    8 b. 
4. Planá  9:13   4 b. 

Turnaj jsme odehráli v tomto složení: Eliška Kašparová, Richard Bílý, Samuel 
Bocan, Martin Böhm, Jan Hošek, Jiří Kašpar, Matyáš Kašpar, Jiří Houdek, Jan 
Soulek. Trenéři: Jiří Doležal, Jan Soulek. 
Našim soupeřům se u nás líbilo. Obdiv a slova uznání sklidila i zcela nová mo-
derní podlaha v tělocvičně.  
Další turnaj přípravek plánujeme na poslední prosincový víkend.  

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

33 

 

 
 

Oddíl ledního hokeje 

4. mistrovský zápas:  J. Bezdružice : HC Lipnice   3 : 2                                       
Kooperativa Plzeň (0:2, 2:0, 1:0) 
Sestava: Nový - M. Velich, Semerád - Singer, Hlaváč - Seknička ml., Seknička 
st., Janota - Vacata, Herejk, M. Kalista 
Góly: Janota, Herejk, Seknička ml. 
5. mistrovský zápas: HC Panasonic : J. Bezdružice  2 : 8                                   
Kooperativa Plzeň  (0:4, 1:2, 1:2) 
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - Kamínek, Rohrer - Vacata, M. Velich, Janota - 
Seknička ml., Seknička st., Kocián - Singer, M. Kalista 
Góly: 4 Seknička ml., 3 Janota, M. Kalista 

6. mistrovský zápas: J. Bezdružice : HC Příkosice  5 : 1                                      
Kooperativa Plzeň  (2:0, 2:0, 1:1) 
Sestava: Nový - Kamínek, Rohrer - Hlaváč, Singer, Semerád - Janota, Boček, 
Daliman - Herejk, M. Velich, Vacata - Jelínek, Seknička st., Kocián 
Góly: 2 M. Velich, 2 Daliman, Boček 

7. mistrovský zápas:  HC Díly : J. Bezdružice  4 : 4        
 Domažlice  (1:1, 0:3, 3:0)  
Sestava: Nový - Šmat, Hlaváč - M. Velich, Singer - Seknička ml., Janota, Dali-
man - M. Kalista, Herejk, Kocián 
Góly: 2 Daliman, Seknička ml., M. Kalista  

Zápasy v prosinci:  
neděle 9. 12. - J. Bezdružice : HC Vejprnice - Kooperativa   8:45 
neděle 16. 12. - J. Bezdružice : HC Chotíkov B - Kooperativa 15:45 

 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

34 

 

Sedící zleva: Petr Janota, Lukáš Nový, Karel Seknička st., Karel Seknička 
ml., Luděk Vacata. Stojící zleva: Petr Kalista, Martin Velich, Václav Hla-
váč, Jan Semerád, Vladimír Singer, Marek Kalista, Jiří Šlajer, Jakub He-
rejk. 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

35 

 Petr Kalista 
Za oddíl ledního hokeje 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

36 

 



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

37 

 

 

 
Přijďte si zasportovat do Bezdružic 

 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična   720 377 232  

                    - hřiště            721 546 638  
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 374 630 511 
fax: 374 630 516 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Vychází 3. prosince 2018. 

Uzávěrka dalšího vydání je 14. prosince 2018. 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2019 vyjde 2. ledna 2019. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 7 Kč  



Bezdružický zpravodaj 12/2018 

38 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, 

hodně štěstí, zdraví, spoustu splněných přání 

a pracovních úspěchů v novém roce 

 

 

 

 

přeje 

Městský úřad Bezdružice. 

 

 

 

 



Setkání seniorů 17. 11. 2018 



 Ustavující zasedání města Bezdružice 23. 11. 2018 


